Lectio iv. L. 4. Hom. 2.

**U**sus prophéticas locutiōnis est, ut prius persónam, tempus, locumque describat, et postmodum dicere misteria prophetiæ incipiāt: quatenus ad veritatem solidius ostendādam, ante historias radicem figat: et post, fructus sp̄iritus per signa et allegorías prōferat. Ezéchiel itaque etatis sue tempus indicat, dicens: Et factum est in trigésimo anno, in quarto mense, in quinta mensis. Locum quoque denuntians, adjungit: Cum essem in medio captivorum juxta flumen Chobar, aperti sunt cœli, et vidi visiones Dei. Tempus etiam insinuat, subdens: In quinta mensis, ipse est annus quintus transmigrationis regis Jóachin. Qui ut bene persónam indicet, etiam genus narrat, cum subditur: Et factum est verbum Dómini ad Ezechiélem, lílum Buzi, sacerdotem.

¶ Super muros tuos, Jerúsalem, constitui custódes: \* Tota die,

et nocte non tacébunt laudare nomen Dómini. V. Prædicabunt populis fortitudinem meam, et annuntiabunt géntibus glorię meam. Tota.

## Lectio v.

**S**ed prima quæstio nobis grijatur, cur is, qui nihil adhuc dixerat, ita exorsus est, dicens: Et factum est in trigésimo anno. Et, namque sermo conjunctiōnis est: et scimus, quia non conjungitur sermo subseguens, nisi sermōni p̄cedenti. Qui igitur nihil dixerat, cur dicit: Et factum est: cum non sit sermo, cui hoc, quod incipit, subjungat? Quia in re intuendū est, quia sicut nos corporalia, sic Prophétæ sensu spiritaliæ aspiciunt: eisque et illa sunt præsentia, quæ nostræ ignorantiæ absēntia vidēntur. Unde fit, ut in mente Prophetarum ita conjuncta sint exteriōribus interiōra, quatenus simul utraque videant: simulque in eis fiat et intus verbum quod audiunt, et foris quod dicunt. R. Muro tuo inexpugnabili circumfinge nos, Dómine, et armis tue potentiæ protége nos semper. \* Líbera, Dómine Deus Israel, clamantes ad te. V. Erue nos in mirabilibus tuis, et da gloriam nōmini tuo. Líbera.

## Lectio vi.

**P**ATET igitur causa, cur qui nihil dixerat, inchoavit, dicens: Et factum est in trigésimo anno: quia hoc verbum quod foris protulit, illi verbo quod intus audierat, conjünxit. Continuavit ergo verba quæ protulit, visiōni intimæ, et idecirco incipit, dicens: Et factum est. Subjünxit enim hoc, quod extérius loqui inchoat: ac si et illud foris sit, quod intus vidit. Hoc autem quod dicitur, quia in trigésimo anno sp̄itum prophetiæ accéperit, indicat aliquid nobis considerandum: videlicet quia juxta ratiōnis usum, doctrinæ sermo non suppetit, nisi in ætate perfœcta. Unde

et ipse Dóminus anno duodécimo ætatis sue in médio doctórum in templo sedens, non docens, sed interrogans voluit inveniri. R. Sus:indimus pacem, et non venit: quæsivimus bona, et ecce turbatio: cognovimus, Dómine, peccata nostra: \* Non in perpetuum obliviscāris nos. V. Pec-cávimus, impie géssimus, ini-quitatem fecimus, Dómine, in omnem justitiam tuam. Non. Glória Patri. Non. R. vii. Laudabilis populus, \* Quem Dóminus exercitum benedixit, dicens: Opus mānum mēarum tu es, hereditas mea Israel. V. Beata gens, cujus est Dóminus Deus, populus electus in hereditatem. Quem. R. viii. Duo Séraphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, sanctus, sanctus Dóminus Deus Sábaoth: \* Plena est omnis terra gloris ejus. V. Tres sunt, qui testimoniū dant in cœlo: Pater, Verbum, et Sp̄ritus sanctus; et hi tres unum sunt. Sanctus. Glória Patri. Plena.

Infra Hebdom. Feria iv. dicuntur R. ibi assignata: in Sabato autem dicitur primum R. Laudabilis, ij. et iiiij. Fer. ij. seq

## FERIA SECUNDA.

De Ezechiéle Prophéta.

## Lectio i. Cap. 2.

**E**t audivi loquentem ad me, et dicentem: Fili hóminis, mitto ego te ad filios Israel, ad gentes apostatrices, quæ recesserunt a me: ipsi et patres eorum prævaricati sunt pactum meum usque ad diem hanc. Et filii dura facie, et indomabili corde sunt, ad quos ego mittote: et dices ad eos: Haec dicit Dóminus Deus: Si forte vel ipsi audiānt, et si forte quiēscant, quóniam domus exasperans est: et scient quia Prophéta fūerit in médio eórum.

R. Redemit populum suum, et liberavit eum: et vénient, et exultabunt in monte Sion: et gaudebunt de bonis Dómini super frumento, vino, et gleo: \*

**E**t ultra non esúrent. ¶ Erítque ánima eórum quasi hortus irriguuus. Et.

Lectio i.

**T**u ergo, fili hóminis, ne tñ meas eos, neque sermónes eórum métuas: quóniam incréduli, et subversores sunt tecum, et cum scorpíonibus hábitas. Verba eórum ne tñmeas, et vultus eórum ne formídes, quia domus exáspérandis est. Loqueris ergo verba mea ad eos, si forte ádiant, et quiéscant: quóniam irritatòres sunt.

R. Angustiae mihi sunt úndique, et quid éligam ignóro: \* Mélius est mihi incidere in manus hóminum, quam derelinquere legem Dei mei. V. Si enim hoc égero, mors mihi est: si autem nón égero, non effugiam manus vestras. Mélius.

Lectio ii.

**T**u autem, fili hóminis, audi quæcúmque loquor ad te, et noli esse exáspérandis, sicut domus exasperatrix est: áperi os tuum, et cōmede quæcúmque ego do tibi. Et vidi, et ecce manus missa ad me, in qua erat involútus liber: et expándit illum coram me: qui erat scriptus intus et foris: et scriptæ erant in eo lamentationes, et carmen, et vñ.

R. Misit Dóminus Angelum suum, et conclusit ora leónum: \* Et non contamináverunt: quia coram eo injustitia invénta non est in me. V. Misit Deus misericordiam suam, et veritatem suam: ánimam meam erupuit de médio catu'rum leónum. Et. (Iória Patri. Et.

FERIA TERTIA.

De Ezechiéle Prophéta.

Lectio j. Cap. 5.

**E**t dixit ad me: Fili hóminis, quodcúmque invéneris, cōmēde: cōmēde volúmen istud, et vadens loquere ad filios Israel. Et apérui os meum, et cibávit me volúmine illo, et dixit ad me: Fili hóminis. venter tuus cōmedet, et viscera tua comple-

búntur volúmine isto, quod ego do tibi. Et comédi illud: et factum est in ore meo sicut mel dulce. Et dixit ad me: Fili hóminis, vade ad domum Israel, et loqueris verba mea ad eos. R. A fácie furoris tui, Deus, conturbata est omnis terra: \* Sed miserére, Dómine, et ne fáciás consummatiōnem. V. Dómine Dóminus noster, quam admirabile est nomen tuum! Sed.

Lectio ij.

**N**on enim ad pópulum profún-di sermónis, et ignóta linguae tu mitteris, ad domum Israel: neque ad pópulos multos profundi sermónis, et ignótas linguae, quorum non possis audire sermónes: et si ad illos mitteréis, ipsi audirent te. Domus autem Israel nolunt audire te: quia nolunt audire me. Omnis quippe domus Israel attrita fronte est, et duro corde. Ecce dedi fáciem tuam valentíorem faciébus eórum, et frontem tuam duriórem frónribus eórum. Ut adamántem, et ut sílicem dedi fáciem tuam: ne tñmeas eos, neque métuas a fácie eórum: quia domus exáspérandis est.

R. Civitátem istam tu circundas, Dómine: et Angeli tui custódiant muros ejus: \* Exaudi, Dómine, pópulum tuum cum misericórdia. V. Avertátur furor tuus, Dómine, a pôpulo tuo, et a civitáte sancta tua. Exaudi.

Lectio iii.

**E**t dixit ad me: Fili hóminis, omnes sermónes meos, quos ego loquor ad te, assúme in corde tuo, et áuribus tuis audi. Et vade, ingrédere ad transmigrationem, ad illios pôpuli tui, et loqueris ad eos, et dices eis: Hæc dicit Dóminus Deus: si forte ádiant, et quiéscant. Et assúmpsit me spíritus, et audívi post me vocem commotioñis magnæ. Benedicta glória Dómini de loco suo, et vocem alárum animálium percutientium áleram ad áleram, et vocem rotárum sequentium animália,

et vocem commotio[n]is magna.

R. Genti peccatrici, populo pleno peccato miserere, \* D[omi]n[us] Deus. V. Esto placabilis super nequitiam populi tui. D[omi]n[us]. C. l[or]ia Patri. D[omi]n[us].

## FERIA QUARTA.

De Ezechiele Propheta.

Lectio j. Cap. 7.

**E**t factus est sermo D[omi]ni ad me, dicens: Et tu, fili hominis, haec dicit D[omi]n[us] Deus terrae Israel: Finis venit, venit finis super quatuor plagas terrae. Nunc finis super te: et immittam furorem meum in te, et judicabo te iuxta vias tuas: et ponam contra te omnes abominationes tuas. Et non parcer oculus meus super te, et non miserabor: sed vias tuas ponam super te, et abominationes tuas in medio tui erunt, et sciatis quia ego D[omi]n[us].

R. Indicabo tibi, homo, quid sit bonum: aut quid D[omi]n[us] requirat a te: \* Faceremus iudicium et justitiam, et golosum ambulare cum Deo tuo. V. Spera in D[omi]no, et fac bonitatem, et inhabita terram. Faceremus.

Lectio ij.

**H**ec dicit D[omi]n[us] Deus: Afflictio una, afflictio ecce venit. Finis venit, venit finis, evigilavit adversum te: ecce venit. Venit contritio super te, qui habitas in terra: venit tempus, prope est dies occisionis, et non gloriae mortis. Nunc de propinquo effundam iram meam super te, et complebo furorem meum in te: et judicabo te iuxta vias tuas, et impónam tibi ómnia scelerata tua. Et non parcer oculus meus, nec miserabor, sed vias tuas impónam tibi, et abominationes tuas in medio tui erunt: et sciatis quia ego sum D[omi]n[us] percūiens.

R. Angustiæ mihi. 558.

Lectio iii.

**E**ccl dies, ecce venit: egressa est contritio, floruit virga, germinavit superbia. Iniquitas

surrexit in virga impietas: non ex eis, et non ex populo, neque ex sónitu eorum: et non erit réquies in eis. Venit tempus, appropinquavit dies: qui emit, non lætetur: et qui vendit, non lúgeat: quia ira super omnem populum ejus. Quia qui vendit, ad id quod vēndidit, non revertetur, et adhuc in viventibus vita eorum.

R. Misit D[omi]n[us]. 558.

## FERIA QUINTA.

De Ezechiele Propheta.

Lectio j. Cap. 13.

**E**t factus est sermo D[omi]ni ad me, dicens: Fili hominis, vaticinare ad Prophétas Israel, qui prophétant: et dices prophetantibus de corde suo: Audite verbum D[omi]ni: Haec dicit D[omi]n[us] Deus: V[er]o prophétis insipientibus, qui sequantur spíritum suum, et nihil vident. Quasi vulpes in deserto, prophétæ tui, Israel, erant. Non ascendistis ex adverso, neque opposuitis murum pro domo Israel, ut stareris in prælio in die D[omi]ni. Vident vana, et divinant mendacium, dicentes: Ait D[omi]n[us]: cum D[omi]n[us] non miserit eos: et perseveraverunt confirmare sermonem.

R. Vidi D[omi]num. 558.

Lectio ij.

**N**umquid non visionem cassam vidistis, et divinationem mendacem locuti estis? et dicitis: Ait D[omi]n[us]: cum ego non sim locutus. Propterea haec dicit D[omi]n[us] Deus: Quia locuti estis vana, et vidistis mendacium: ideo ecce ego ad vos, dicit D[omi]n[us] Deus. Et erit manus mea super prophétas, qui vident vana, et divinant mendacium: in consilio populi mei non erunt, et in scriptura domus Israel non scribentur, nec in terram Israel ingrediéntur: et sciatis quia ego D[omi]n[us] Deus. Eo quod decéperint populum meum, dicentes: Pax, et non est pax: et ipse aedificabat parietem, illi autem liniebant eum luto absque paleis. R. Aspice, D[omi]ne, de. 559.

## Lectio iii.

**D**ic ad eos, qui linquunt absque temperatūra, quod casurus sit: erit enim imber inundans, et dabo lāpides prægrāndes désuper irruéntes, et ventum procēlāe dissipantem. Siquidem ecce cécidit páries: numquid non dicetur vobis: Ubi est lītūra, quam linistis? Propterea hæc dicit Dóminus Deus: Et erúmpere faciam spíritum tempestátum in indignatiōne mea, et imber inundans in furōre meo erit: et lāpides grandes in ira in consumptiōnem. Et déstruam parietem, quem linistis absque temperamento.

R. Aspice, Dómine, quia. 556.

FERIA SEXTA.  
De Ezechiéle Prophéta.

Lectio i. Cap. 45.

**E**rt factus est sermo Dómini ad me, dicens: Fili hōminis, quid fiet de ligno vitis ex omnibus lignis némorum. quæ sunt inter ligna silvārum? Numquid tollétur de ea lignum, ut fiat opus, aut fabricabitur de eo paxillus, ut depéndeat in eo quodcumque vas? Ecce igni datum est in escam: utrāmque partem ejus consūpsit ignis, et medietas ejus redacta est in favillam: numquid útiler erit ad opus? Etiam cum esset integrum, non erat aptum ad opus: quanto magis cum illud ignis devoráverit, et combusserit, nihil ex eo fiet operis?